
UCHWAŁA NR 215/XXXI/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) i art. 6k ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2361) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia przez Gminę Suchedniów usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 2.  

1. Z terenu nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Suchedniów odpady komunalne 
odbierane są w dni wskazane w harmonogramie odbierania odpadów na dany rok kalendarzowy, bądź na cały 
okres trwania umowy z uprawnionym podmiotem świadczącym usługę odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy 
oraz w lokalnej prasie szczegółowy harmonogram odbioru poszczególnych frakcji odpadów obowiązujący 
w danym roku kalendarzowym, bądź w całym okresie trwania umowy z uprawnionym podmiotem 
świadczącym usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. 

3. Segregowane według frakcji odpady zbiera się w pojemnikach lub workach – zgodnie 
z obowiązującym regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Suchedniów przyjętym 
Uchwałą Nr 85/XII/2019 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 24 października 2019 r. 

§ 3.  

Z terenu nieruchomości wskazanych w §2 odbierane są następujące frakcje odpadów: 

1. Z zabudowy jednorodzinnej: a) odpady zmieszane - dwa razy w miesiącu, b) tworzywa sztuczne jeden 
raz w miesiącu, c) szkło - jeden raz na kwartał, d) odpady biodegradowalne – od m-ca kwietnia do m-ca 
października dwa razy w miesiącu, w pozostałym okresie – jeden raz w miesiącu, 
e)  popiół –  od m-ca stycznia do m-ca kwietnia i od m-ca października do m-ca grudnia oraz w m-cu lipcu – 
jeden raz w miesiącu, f) papier – dwa razy w roku, g) odpady wielkogabarytowe – dwa razy 
w roku, h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - jeden raz na kwartał, i) zużyte opony – bezpośrednio do 
PSZOK, j) odpady remontowo-budowlane – bezpośrednio do PSZOK. 

2. Z zabudowy wielorodzinnej: a) odpady zmieszane –  dwa razy w tygodniu, b) tworzywa sztuczne – trzy 
razy w miesiącu, c) szkło – dwa razy w miesiącu, d) papier – jeden raz w miesiącu, e) odpady biodegradowalne 
– od m-ca kwietnia do m-ca listopada dwa razy w tygodniu, f) odpady wielkogabarytowe  – bezpośrednio do 
PSZOK, g) zużyte opony – bezpośrednio do PSZOK, h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 
bezpośrednio do PSZOK, i) odpady remontowo-budowlane – bezpośrednio do PSZOK. 

§ 4.  

1. Gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) prowadzony jest na terenie 
Gminy Suchedniów, w miejscu dogodnym komunikacyjnie dla mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FB3C6B-0683-4A1C-80B9-7C1E1ABF96EF. podpisany Strona 1



2. Gminny PSZOK przyjmuje odpady wskazane w §5 co najmniej dwa razy w tygodniu. 

§ 5.  

W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, właściciele nieruchomości z terenu gminy 
Suchedniów mogą oddawać przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady ulegające biodegradacji, papier, tekturę, opakowania z tworzyw 
sztucznych, szkło, opakowania wielomateriałowe, odzież, tekstylia, popiół oraz odpady budowlane 
i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne. 

§ 6.  

W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych bezpłatnie przyjmowane będą odpady wyłącznie 
posegregowane, właściwie zabezpieczone, które nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami. 

§ 7.  

Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Suchedniowie działa w oparciu o regulamin 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 8.  

Odebrane od właścicieli nieruchomości odpady komunalne przekazywane są uprawnionym podmiotom 
w celu poddania ich procesom unieszkodliwienia, przygotowania do ponownego użycia 
i odzysku. 

§ 9.  

W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
oraz przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, właściciele nieruchomości 
zamieszkałych z terenu gminy Suchedniów mogą zgłaszać uwagi bądź zastrzeżenia 
w Urzędzie Miasta i Gminy Suchedniów osobiście, pisemnie lub za pomocą poczty elektronicznej 
w terminie 7 dni od dnia wystąpienia zdarzenia. 

§ 10.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 11.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc uchwała Nr 34/IV/2017 Rady Miejskiej 
w Suchedniowie z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i uchwała Nr 76/XII/2017 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 
28 grudnia 2017 r. zmieniająca Uchwałę Nr 34/IV/2017 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 22 czerwca 
2017 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FB3C6B-0683-4A1C-80B9-7C1E1ABF96EF. podpisany Strona 2



§ 12.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   
Przewodniczący                                                                
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Adamiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FB3C6B-0683-4A1C-80B9-7C1E1ABF96EF. podpisany Strona 3



Załącznik 

do uchwały Nr 215/XXXI/2021 

Rady Miejskiej w Suchedniowie 

z dnia 20 maja 2021 r.  

 

Regulamin 

Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  
 

Regulamin określa zasady funkcjonowania Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego przy ulicy Fabryczna 5 w Suchedniowie, 

prowadzonego przez Urząd Miasta i Gminy w Suchedniowie. 

1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny jest w dniach:  

wtorek i sobota w godzinach 10.00 – 14.00  

2. Zasady przyjmowania odpadów w PSZOK: 

a) korzystający z PSZOK  ma obowiązek zapoznania się i bezwzględnego przestrzegania 

niniejszego regulaminu. 

b) do PSZOK mogą być dostarczane odpady gromadzone w sposób selektywny 

pochodzące z nieruchomości zamieszkałych z terenu miasta i gminy Suchedniów. 

c) dostarczający odpady do PSZOK wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych 

wyłącznie w celu realizacji Systemu Selektywnej Zbiórki Odpadów w PSZOK 

prowadzonym przez Urząd Miasta i Gminy w Suchedniowie zgodnie  

z Ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 

r. poz. 1781) 

d) Przed umieszczeniem odpadów w pojemnikach na terenie Gminnego PSZOK 

dostarczający zobowiązany jest do zgłoszenia tego faktu obsłudze punktu. 

e) obsługa PSZOK prowadzi ewidencję dostarczanych odpadów z uwzględnieniem: 

- danych dostarczającego odpady, 

- miejsca pochodzenia odpadów (adres), 

- ilości poszczególnych odpadów z podziałem na wagę i frakcje. 

f) W celu weryfikacji dostawcy odpadów, obsługa PSZOK może żądać okazania 

dokumentu potwierdzającego wnoszenie opłaty w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi w Gminie Suchedniów. 

3. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być: 

a) posortowane tak, aby osoba przywożąca kilka rodzajów odpadów, mogła  

je w łatwy sposób umieścić w odpowiednich pojemnikach i kontenerach,  

b) umieszczane przez dostarczającego we wskazanych przez obsługę PSZOK 

oznaczonych pojemnikach (kontenerach). Odpady dostarczone w workach 

muszą być z nich wysypane do wskazanych pojemników, a worki umieszczone 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FB3C6B-0683-4A1C-80B9-7C1E1ABF96EF. podpisany Strona 1



w oddzielnym pojemniku. Odpady płynne w pojemnikach zbiorczych 

umieszcza obsługa PSZOK. 

c) osoby dostarczające odpady do PSZOK zobowiązane są do uprzątnięcia terenu 

w przypadku zanieczyszczenia wskutek rozładunku, 

d) pracownicy PSZOK nie wyjmują przywiezionych odpadów z pojazdu, 

wskazują jedynie miejsce gdzie należy je donieść i w którym oznakowanym 

miejscu umieścić. 

e) odpady wymagające opakowań lub niebezpieczne, powinny znajdować się  

w szczelnych, nieprzeciekających i nieuszkodzonych opakowaniach oraz 

posiadać oryginalną informację lub etykietę umożliwiającą identyfikację 

odpadu w chwili dostarczenia, 

f) opony dostarczone do PSZOK mogą pochodzić wyłącznie z pojazdów  

osobowych o dopuszczalnej masie do 3,5 tony, w ilości 4 szt. na rok z jednego 

gospodarstwa. Zakazuje się dostarczania zużytych opon pochodzących z tytułu 

prowadzonej działalności gospodarczej.  

g) odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów pozbawiony 

elementów metalowych w ilości 100 kg na rok z jednego gospodarstwa. 

h) odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego muszą być 

kompletne (w całości), 

i) odpady biodegradowalne dostarczane w workach należy umieścić  

w pojemniku bez opakowań. Zakazuje się dostarczania do PSZOK odpadów  

bio z posesji które posiadają kompostownik i tego tytułu korzystają z niższej 

stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

 

4. Obsługa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych może odmówić 

przyjęcia odpadów w następujących przypadkach: 

a) jeśli rodzaj i ilość dostarczonych odpadów wykracza poza zakres 

funkcjonowania PSZOK, 

b) odpady zostały dostarczone w sposób nieposegregowany, 

c) ilość dostarczanych odpadów oraz ich skład (nietypowy dla prac domowych) 

wskazuje na ich pochodzenie z prowadzonej działalności gospodarczej w tym 

z produkcji rolniczej, budowy, remontu lub rozbiórki obiektów budowlanych 

wymagających zezwoleń, 

d) pochodzących od podmiotów prowadzących działalność w zakresie zbiórki  

i transportu odpadów, 

e) jeżeli byłoby to sprzeczne z przepisami prawa oraz mogłoby zagrażać zdrowiu 

lub życiu ludzi. 

 

5. Rodzaje odpadów przyjmowane nieodpłatnie w PSZOK zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Klimatu w sprawie katalogu Odpadów (Dz. U. z dnia 02 stycznia 2020 r,  

poz. 10): 

  opakowania z papieru i tektury, 

  opakowania z tworzyw sztucznych, 

  opakowania ze szkła, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FB3C6B-0683-4A1C-80B9-7C1E1ABF96EF. podpisany Strona 2



  opakowania wielomateriałowe, 

  odpady wielkogabarytowe, 

  odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów  

  zużyte opony,  

  popiół, 

  zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, 

  odpady ulegające biodegradacji, 

  odzież, 

  tekstylia. 

Odpady niebezpieczne: 

  baterie i akumulatory,  

  przeterminowane leki i chemikalia, 

  odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  

i strzykawek. 

6. W PSZOK nie będą przyjmowane odpady takie jak: 

a. zmieszane odpady komunalne, 

b. odpady zanieczyszczone, 

c. materiały zawierające azbest, 

d. gaśnice i butle gazowe, 

e. szyby samochodowe, 

f. części samochodowe (tj. zderzaki, reflektory itp.), 

g. części pochodzące z maszyn rolniczych ( min. opony), 

h. odpady nieoznaczone, bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (brak etykiet), 

i. odpady w przeciekających opakowaniach. 

j. odpady z działalności rolniczej (folie, worki big bag, siatka ze słomy itp.), 

k. złom, 

l. płyta bitumiczna (ondulina). 

7. Obowiązuje zakaz przywożenia do PSZOK odpadów z działalności gospodarczej,  

w stosunku do których stosuje się odrębne przepisy w zakresie gospodarowania 

odpadami. 

8. Obsługa PSZOK ma prawo domagania się wyjaśnień, a w szczególności podania 

źródła pochodzenia dostarczanych odpadów. W przypadku jeżeli ta sama osoba 

dostarcza odpady z dużą częstotliwością - kilkukrotnie w ciągu dnia  

lub kilkukrotnie w ciągu miesiąca i zachodzi podejrzenie, że dostarczane odpady 

pochodzą z prowadzonej działalności gospodarczej. Wówczas odpady nie będą 

przyjmowane. 

9. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

dostępny jest w miejscu prowadzenia PSZOK, siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 

Suchedniów ul. Fabryczna 5, pokój numer 210 oraz na stronie www.suchedniow.pl 

10. Niniejszy Regulamin zaczyna obowiązywać wraz z wejściem w życie Uchwały tj. po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FB3C6B-0683-4A1C-80B9-7C1E1ABF96EF. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W związku z art. 3 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, ze zm.) oraz w oparciu o Regulamin utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Suchedniów stanowiącym załącznik do uchwały
Nr 85/XII/2019 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 24 października 2019 r. zachodzi konieczność
dostosowania zapisów Regulaminu Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych do
obowiązujących regulacji prawnych. Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest celowe
i uzasadnione.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FB3C6B-0683-4A1C-80B9-7C1E1ABF96EF. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik 1
	Załącznik

